Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

[bookmark: _GoBack]_23.07.2019 № 772_

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_23.07.2019 № 772_

    г. Канаш

[bookmark: sub_1]О  предоставлении субсидии уполномоченной организации в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики в целях обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

В соответствии  со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденными постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 29.04.2019 г. № 436,   Порядком определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета города Канаш бюджетным и автономным учреждениям города Канаш Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), утвержденным постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 30.12.2011 г. № 1117, Программой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденной приказом Муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» от 27.06.2019 г. № 131 и в целях реализации на территории города Канаш Чувашской Республики федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. [bookmark: sub_111]Определить Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Канаш Чувашской Республики  (МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш) уполномоченной организацией  по реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования в части осуществления платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) детей – участников системы персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных услуг, включенными в Реестр поставщиков образовательных услуг.
2. Заключить с  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш соглашение о предоставлении субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией Проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
3. [bookmark: sub_16]МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш использовать предоставляемую субсидию в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденными постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 29.04.2019 г. № 4362, в том числе на оказание МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Канаш образовательных услуг в рамках системы  персонифицированного финансирования в качестве поставщика образовательных услуг.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики Димитриеву В.В.

Глава администрации города				                                        В.Н.Михайлов

image1.jpeg